
Página: 1 / 8

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

23/2023

Rua José Gaspari, 69 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
78.509.072/0001-56 (49) 3354-0222

89860-000 - Marema
52/2023

Data do Processo: 26/06/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DIDÁTICO
ESCOLAR E MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DEPARTAMENTOS
VINCULADOS, CONFORME EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

Em  conformidade  com  o  estabelecido  no  ato  convocatório,  procedeu-se  o  recebimento  dos  envelopes  contendo  as
propostas  de  preço  e  Documentos  de  Habilitação,  bem  como  os  documentos  que  devem  acompanhar  os  envelopes
(contratos  sociais  das  licitantes  e  Declaração  de  atendimento  aos  Requisitos  de  Habilitação)  e  de  credenciamento  dos
representantes  das  empresas  NILCE  FÁTIMA  SIMONETE  RECH,  LÍDER  COMÉRCIO  VAREJISTA  DE  PAPELARIA,
SHOWS  E  EVENTOS  LTDA,  JP  EQUIPAMENTOS  LTDA  ME,  VENTURA  COMÉRCIO  DE  BRINQUEDOS  E  ARTIGOS
DIVERSOS LTDA, ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA e TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA.

No  horário  previsto  para  abertura  da  sessão  pública,  a  Pregoeira,  fez  a  conferência  dos  envelopes,  constatando  a
inviolabilidade dos mesmos, disponibilizando a todos os presentes, os quais rubricaram todos os documentos e envelopes,
bem como os documentos de credenciamento dos representantes de cada empresa licitante. Após procedeu-se a abertura
dos envelopes contendo a proposta de preço, avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital, onde a pregoeira
realizou a análise das mesmas verificando o cumprimento ao edital, dando andamento na sessão a pregoeira procedeu a
classificação  das  propostas  de  preço  e  partiu  para  negociação  de  preço  na etapa  de  lances.  Não  havendo
mais manifestação por parte dos presentes e decididos as empresas vencedoras, passa-se para a passa-se para a fase de
documentos de habilitação.

Reuniram-se no dia 14/07/2023, as 08:46 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 62023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 52/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: LIDER COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA, SHOWS E EVE

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
6 Pratos descartáveis com as seguintes características: nº

10, material de papelão, cor branca, com o diâmetro de
32 cm, pacote com 100 unidades. - Pratos descartáveis
com as seguintes características: nº 10, material de
papelão, cor branca, com o diâmetro de 32 cm, pacote
com 100 unidades.

10,000 UN CRISTALC
OPO

39,0000 390,00

7 Pratos descartáveis com as seguintes características: nº
5, material de papelão, cor branca, com o diâmetro de
22cm, pacote com 100 unidades. - Pratos descartáveis
com as seguintes características: nº 5, material de
papelão, cor branca, com o diâmetro de 22cm, pacote
com 100 unidades.

10,000 UN CRISTALC
OPO

26,0000 260,00

16 Lixa d’ água fogão com as seguintes características:
modelo grão 1200, formato de folha, costado de Papel
impermeável, óxido de alumínio e resina. - Lixa d’ água
fogão com as seguintes características: modelo grão
1200, formato de folha, costado de Papel impermeável,
óxido de alumínio e resina.

300,000 UN KOLCH 2,0000 600,00

17 Lixa para unha com as seguintes características: com
dois lados um mais abrasivo e um menos, cor a
combinar, pacote com 100 unidades, medida de 16,5 cm
comprimento. - Lixa para unha com as seguintes

5,000 UN KOLCH 12,0000 60,00



Página: 2 / 8
características: com dois lados um mais abrasivo e um
menos, cor a combinar, pacote com 100 unidades,
medida de 16,5 cm comprimento.

44 Coleção de livros Boas maneiras com as seguintes
características: voltado para a educação infantil, kit com
8 livrinhos sobre os animais, com 10 páginas cada livro,
formato de brochura, dimensão 28X21 cm. - Coleção de
livros Boas maneiras com as seguintes características:
voltado para a educação infantil, kit com 8 livrinhos sobre
os animais, com 10 páginas cada livro, formato de
brochura, dimensão 28X21 cm.

5,000 UN NOSSOAMI
GO

75,0000 375,00

46 Ovos de páscoa com as seguintes características:
material de plásticos, coloridos, seguinte dimensão
aproximadamente CxLxA: 6 x 4.5 x 4.5 centímetros. -
Ovos de páscoa com as seguintes características:
material de plásticos, coloridos, seguinte dimensão
aproximadamente CxLxA: 6 x 4.5 x 4.5 centímetros.

50,000 UN LIDER 2,0000 100,00

50 Painel Páscoa com as seguintes características: material
tecido oxford, dimensão 3,00(largura) X 2,50(altura)
metros, aparece na imagem um coelho macho e uma
fêmea com ovinhos coloridos, árvores, grama, bordas
costurada em overloque, formato quadrado. - Painel
Páscoa com as seguintes características: material tecido
oxford, dimensão 3,00(largura) X 2,50(altura) metros,
aparece na imagem um coelho macho e uma fêmea com
ovinhos coloridos, árvores, grama, bordas costurada em
overloque, formato quadrado.

1,000 UN LIDER 180,0000 180,00

51 "Painel Natal com as seguintes características: material
tecido oxford, dimensão 3,00(largura) X 2,70(altura)
metros, aparece na imagem Papai Noel, árvore de natal,
pacotes de presente e as escritas Feliz Natal, bordas
costurada em overloque, formato quadrado.  " - "Painel
Natal com as seguintes características: material tecido
oxford, dimensão 3,00(largura) X 2,70(altura) metros,
aparece na imagem Papai Noel, árvore de natal, pacotes
de presente e as escritas Feliz Natal, bordas costurada
em overloque, formato quadrado.  "

1,000 UN LIDER 180,0000 180,00

2.145,00Total do Participante:
Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Canetinhas hidrográficas com as seguintes

características: com doze cores em cada caixinha,
dimensão: 1 x 12 x 17.5 cm; 0.09 g - Canetinhas
hidrográficas com as seguintes características: com doze
cores em cada caixinha, dimensão: 1 x 12 x 17.5 cm;
0.09 g

350,000 UN Acrilex 8,3900 2.936,50

3 Fita adesiva marrom com as seguintes características:
 fita crepe 3M, dimensões do produto: 18 x 50 m. - Fita
adesiva marrom com as seguintes características:  fita
crepe 3M, dimensões do produto: 18 x 50 m.

50,000 UN 3M 20,5000 1.025,00

11 Corante para Slime com as seguintes características:
diversas cores a combinar, bico aplicador, 10ml, líquido. -
Corante para Slime com as seguintes características:
diversas cores a combinar, bico aplicador, 10ml, líquido.

40,000 UN Acolor 6,3000 252,00

19 Ativador (slime) com as seguintes características:
mistura homogênea, cor transparente, embalagem de
100 ml. - Ativador (slime) com as seguintes
características: mistura homogênea, cor transparente,
embalagem de 100 ml.

20,000 UN Radex 11,3400 226,80

33 "Biscuit com as seguintes características: massa de
biscuit pronta, diversas cores a combinar, pacote de 85
gramas.  " - "Biscuit com as seguintes características:
massa de biscuit pronta, diversas cores a combinar,
pacote de 85 gramas.  "

80,000 UN Polycol 6,2500 500,00

42 Coleção de livros Fábulas com as seguintes
características: voltado para a educação infantil, kit com
16 livrinhos sobre as fábulas, com 10 páginas cada livro,
formato de brochura, dimensão 28X21 cm. - Coleção de
livros Fábulas com as seguintes características: voltado
para a educação infantil, kit com 16 livrinhos sobre as
fábulas, com 10 páginas cada livro, formato de brochura,
dimensão 28X21 cm.

5,000 UN Bicho
esperto

63,0000 315,00



Página: 3 / 8
5.255,30Total do Participante:

Participante: VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
26 Triciclo Motoca Infantil com as seguintes características:

cores e estampas diversas, fabricado em plástico e rodas
plástico polietileno, dimensão     55 x 40 x 40 cm (C x L x
A), suporta até 35 kg. Indicado para crianças de 18 e 36
meses. - Triciclo Motoca Infantil com as seguintes
características: cores e estampas diversas, fabricado em
plástico e rodas plástico polietileno, dimensão     55 x 40
x 40 cm (C x L x A), suporta até 35 kg. Indicado para
crianças de 18 e 36 meses.

12,000 UN OMOTCHA 134,1000 1.609,20

40 "Coleção de livros Animais da Fazenda com as seguintes
características: voltado para a educação infantil, kit com
8 livrinhos sobre os animais, com 10 páginas cada livro,
capa dura, formato de brochura, dimensão 28X21 cm.
Sobre: cãozinho, coelho, elefante, galinha, gatinho, leão,
ovelha e vaquinha.  " - "Coleção de livros Animais da
Fazenda com as seguintes características: voltado para a
educação infantil, kit com 8 livrinhos sobre os animais,
com 10 páginas cada livro, capa dura, formato de
brochura, dimensão 28X21 cm. Sobre: cãozinho, coelho,
elefante, galinha, gatinho, leão, ovelha e vaquinha.  "

5,000 UN TODO
LIVRO

36,0000 180,00

41 Coleção de livros Clássicos com as seguintes
características: voltado para a educação infantil, kit com
12 livrinhos, capa dura, formato de brochura, dimensão
28X21 cm. Sobre: A Pequena Sereia -A Bela adormecida
-Branca de Neve -O Gato de Botas -Cinderela -Os Três
Porquinhos – Patinho feio - Pinóquio – João e o Pé de
Feijão  - Chapeuzinho Vermelho - Coleção de livros
Clássicos com as seguintes características: voltado para
a educação infantil, kit com 12 livrinhos, capa dura,
formato de brochura, dimensão 28X21 cm. Sobre: A
Pequena Sereia -A Bela adormecida  -Branca de Neve -O
Gato de Botas -Cinderela -Os Três Porquinhos – Patinho
feio - Pinóquio – João e o Pé de Feijão  - Chapeuzinho
Vermelho

5,000 UN TODO
LIVRE

76,5000 382,50

43 Coleção de livros Sentimentos com as seguintes
características: voltado para a educação infantil, kit com
10 livrinhos sobre os sentimentos ou emoções, com 10
páginas cada livro, formato de brochura, dimensão
28X21 cm. - Coleção de livros Sentimentos com as
seguintes características: voltado para a educação
infantil, kit com 10 livrinhos sobre os sentimentos ou
emoções, com 10 páginas cada livro, formato de
brochura, dimensão 28X21 cm.

5,000 UN TODO
LIVRE

67,5000 337,50

2.509,20Total do Participante:
Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Caderno caligrafia com as seguintes características:

capa dura, na horizontal 1/4, brochura, capas sortidas,
com 48 folhas, dimensão: 202mm x 140mm. - Caderno
caligrafia com as seguintes características:  capa dura,
na horizontal 1/4, brochura, capas sortidas, com 48
folhas, dimensão: 202mm x 140mm.

250,000 UN PANAMERI
CANA

3,5400 885,00

4 Balão com as seguintes características: redondo n°9, liso,
pacote com 50 unidades, cores a combinar, material
látex. - Balão com as seguintes características: redondo
n°9, liso, pacote com 50 unidades, cores a combinar,
material látex.

40,000 UN JOY 11,0500 442,00

5 Palito de churrasco com as seguintes características:
pacote com 100 unidades, dimensão de 30 cm. - Palito
de churrasco com as seguintes características: pacote
com 100 unidades, dimensão de 30 cm.

100,000 UN THEOTO 4,7000 470,00

9 Pasta plástica com as seguintes características: material
de plástico, incolor, com elásticos na aba, pacote com 10
unidades, tamanho 55mm, - Pasta plástica com as
seguintes características: material de plástico, incolor,
com elásticos na aba, pacote com 10 unidades, tamanho
55mm,

3,000 UN POLIBRAS 40,7300 122,19



Página: 4 / 8
10 Cola EVA e Isopor com as seguintes características: bico

aplicador, solúvel em álcool, 35 gramas. - Cola EVA e
Isopor com as seguintes características: bico aplicador,
solúvel em álcool, 35 gramas.

30,000 UN FRAMA 2,5000 75,00

13 Giz de cera retrátil aquarelável com as seguintes
características: com 12 cores pigmentadas, sistema
retrátil, dimensões do estojo: 16x17cm. - Giz de cera
retrátil aquarelável com as seguintes características: com
12 cores pigmentadas, sistema retrátil, dimensões do
estojo: 16x17cm.

50,000 UN BRW 23,5700 1.178,50

18 Cola transparente (slime) com as seguintes
características: transparente, embalagem de 1 kg. - Cola
transparente (slime) com as seguintes características:
transparente, embalagem de 1 kg.

10,000 UN PIRA 14,4500 144,50

24 Estojo Duplo com as seguintes características: com
estampas diversas, nas cores verde, vermelho, azul, com
dois zíperes com a seguinte dimensão: material poliéster,
comprimento x Largura x Profundidade: 19.5 cm x 11.5
cm x 6.5 cm. - Estojo Duplo com as seguintes
características: com estampas diversas, nas cores verde,
vermelho, azul, com dois zíperes com a seguinte
dimensão: material poliéster, comprimento x Largura x
Profundidade: 19.5 cm x 11.5 cm x 6.5 cm.

300,000 UN ECOPRINT 15,2600 4.578,00

36 Pula Cordas com as seguintes características:  material
da corda em nylon e cabo de plástico, dimensão 2,5
metros de comprimento, cores a combinar. - Pula Cordas
com as seguintes características:  material da corda em
nylon e cabo de plástico, dimensão 2,5 metros de
comprimento, cores a combinar.

50,000 UN LANCE 10,0700 503,50

37 "Mola maluca com as seguintes características: cores a
combinar, material de plástico, dimensão do produto
16X6X11 cm.  " - "Mola maluca com as seguintes
características: cores a combinar, material de plástico,
dimensão do produto 16X6X11 cm.  "

50,000 UN WEBNEIRO 4,5900 229,50

38 "Pião de madeira com as seguintes características: pião
de madeira e com ponta arredondada, tamanho
aproximado do produto de 7 cm.  " - "Pião de madeira
com as seguintes características: pião de madeira e com
ponta arredondada, tamanho aproximado do produto de
7 cm.  "

520,000 UN YOYO
BRASIL

5,5500 2.886,00

47 Pisca-pisca Cascata com as seguintes características:
cortina de Led na cor branca, voltagem 220 voltagens,
em média com 288 lâmpadas do fio transparente, com o
tamanho de 3 metros largura X 2 metros altura, com 8
funções. - Pisca-pisca Cascata com as seguintes
características: cortina de Led na cor branca, voltagem
220 voltagens, em média com 288 lâmpadas do fio
transparente, com o tamanho de 3 metros largura X 2
metros altura, com 8 funções.

7,000 UN IMP 99,9000 699,30

57 Tapete Tatame com as seguintes características: material
EVA de encaixe, cor a combinar, nas seguintes dimensão
100x100x4cm 40mm. - Tapete Tatame com as seguintes
características: material EVA de encaixe, cor a combinar,
nas seguintes dimensão 100x100x4cm 40mm.

22,000 UN DUBFLEX 117,0000 2.574,00

14.787,49Total do Participante:
Participante: NILCE FATIMA SIMONETTO RECH

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
8 Copos descartável com as seguintes características:

material de isopor - polipropileno, 180 ml, embalagem
com 25 unidades, na cor branca, Dimensões do copo
(AxLxP): 8,0 x 8,0 x 9,0cm. - Copos descartável com as
seguintes características: material de isopor -
polipropileno, 180 ml, embalagem com 25 unidades, na
cor branca, Dimensões do copo (AxLxP): 8,0 x 8,0 x
9,0cm.

10,000 UN COPOBRA
S

6,9500 69,50

12 Anilina com as seguintes características: solúvel em
álcool, em pó corante, diversas cores a combinar, 8
gramas cada pote. - Anilina com as seguintes
características: solúvel em álcool, em pó corante,
diversas cores a combinar, 8 gramas cada pote.

30,000 UN SALISIL 5,9500 178,50

15 Lixa Ferro fogão com as seguintes características:
modelo grão 120, formato de folha, costado de Papel
impermeável, óxido de alumínio e resina. - Lixa Ferro

300,000 UN M LIXA 2,8700 861,00



Página: 5 / 8
fogão com as seguintes características: modelo grão 120,
formato de folha, costado de Papel impermeável, óxido
de alumínio e resina.

21 Garfinho com as seguintes características descartável,
poliestireno, cor a combinar, medida de 17,7 cm, pacote
com 50 unidades. - Garfinho com as seguintes
características descartável, poliestireno, cor a combinar,
medida de 17,7 cm, pacote com 50 unidades.

20,000 UN ESTROFES 4,9500 99,00

22 Saco para sanduíche com as seguintes características
descartável, material de papel, cor branca, pacote com
500 unidades, 1 kg, tamanho 10 x 18 cm fechado cada. -
Saco para sanduíche com as seguintes características
descartável, material de papel, cor branca, pacote com
500 unidades, 1 kg, tamanho 10 x 18 cm fechado cada.

10,000 UN TREVO 41,8000 418,00

23 Cotonete com as seguintes características: hastes
flexíveis, embalagem com 150 unidades. - Cotonete com
as seguintes características: hastes flexíveis, embalagem
com 150 unidades.

20,000 UN COTTONB
ABY

6,9500 139,00

25 Jogo UNO com as seguintes características: material
papelão, total de 63 cartas, dimensão do produto 10 x 12
x 3 cm; 100 g - Jogo UNO com as seguintes
características: material papelão, total de 63 cartas,
dimensão do produto 10 x 12 x 3 cm; 100 g

10,000 UN UNO 16,0000 160,00

29 Boné com as seguintes características: masculino, adulto,
diversas cores, liso, com aba curva, ajuste posterior por
encaixe, confeccionado em tecido algodão, medida da
circunferência 57 cm. - Boné com as seguintes
características: masculino, adulto, diversas cores, liso,
com aba curva, ajuste posterior por encaixe,
confeccionado em tecido algodão, medida da
circunferência 57 cm.

15,000 UN ORIGINAL 44,0000 660,00

30 Avental de cozinha com as seguintes características:
material Brim, na cor branca, largura 65 cm e
comprimento 85 cm, sem bolso. - Avental de cozinha com
as seguintes características:  material Brim, na cor
branca, largura 65 cm e comprimento 85 cm, sem bolso.

20,000 UN CHEF
COZINHA

45,0000 900,00

32 Lança confetes com as seguintes características: com 40
cm, na cor colorido. - Lança confetes com as seguintes
características: com 40 cm, na cor colorido.

30,000 UN FANTASMI
NHA

25,0000 750,00

45 Chapéu de palha com as seguintes características:
material palha, seguinte dimensão aproximadamente:
0.460 × 0.460 × 0.130 m. - Chapéu de palha com as
seguintes características: material palha, seguinte
dimensão aproximadamente: 0.460 × 0.460 × 0.130 m.

10,000 UN KOPA 16,5900 165,90

48 "Painel Família com as seguintes características: material
tecido elanca, dimensão 1,50(largura) X 1,50(altura)
metros, aparece na imagem a escrita Família, bordas
costurada em overloque, formato redondo.  " - "Painel
Família com as seguintes características: material tecido
elanca, dimensão 1,50(largura) X 1,50(altura) metros,
aparece na imagem a escrita Família, bordas costurada
em overloque, formato redondo.  "

1,000 UN GRATIDAO 108,0000 108,00

52 "Painel Halloween com as seguintes características:
material tecido oxford, dimensão 1,50(largura) X
1,50(altura) metros, aparece na imagem dos
personagens como bruxa, morcego, fantasma, caldeirão,
abobora, bordas costurada em overloque, formato
redondo.  " - "Painel Halloween com as seguintes
características: material tecido oxford, dimensão
1,50(largura) X 1,50(altura) metros, aparece na imagem
dos personagens como bruxa, morcego, fantasma,
caldeirão, abobora, bordas costurada em overloque,

1,000 UN VIA CORES 118,0000 118,00

54 Painel Dia das crianças com as seguintes características:
material tecido oxford, dimensão 1,60(largura) X
1,20(altura) metros, aparece várias crianças diferentes
com a escrita Dia das Crianças, bordas costurada em
overloue, formato quadrado. - Painel Dia das crianças
com as seguintes características: material tecido oxford,
dimensão 1,60(largura) X 1,20(altura) metros, aparece
várias crianças diferentes com a escrita Dia das Crianças,
bordas costurada em overloue, formato quadrado.

1,000 UN ELO7 167,0000 167,00

55 Painel Cinderela com as seguintes características:
material tecido oxford, dimensão 1,50(largura) X
2,20(altura), aparece na imagem Cinderela, Fada

1,000 UN VIA CORES 163,0000 163,00



Página: 6 / 8
carruagem, castelo, bordas costurada em overloque,
formato retangular. - Painel Cinderela com as seguintes
características: material tecido oxford, dimensão
1,50(largura) X 2,20(altura), aparece na imagem
Cinderela, Fada madrinha, carruagem, castelo, bordas
costurada em overloque, formato retangular.

58 Pano para chão com as seguintes características:
utilizado para piso de cerâmica, material microfibra,
cores variadas, tamanho 70cm x 50cm. - Pano para chão
com as seguintes características:  utilizado para piso de
cerâmica, material microfibra, cores variadas, tamanho
70cm x 50cm.

30,000 UN DLM
TOALHAS

14,2000 426,00

5.382,90Total do Participante:
Participante: ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
14 Balança digital  com as seguintes características:

pesagem de produtos até 180 kilos, visor LCD, vidro
temperado 8mm, desligamento automático, 1 bateria. -
Balança digital  com as seguintes características:
pesagem de produtos até 180 kilos, visor LCD, vidro
temperado 8mm, desligamento automático, 1 bateria.

2,000 UN MULTILAS
ER

72,5000 145,00

20 Relógios de parede com as seguintes características:
redondo, com borda e número preto e fundo branco,
dimensão mínima  30 cm. - Relógios de parede com as
seguintes características: redondo, com borda e número
preto e fundo branco, dimensão mínima  30 cm.

15,000 UN YANGZY 59,0000 885,00

27 Bolsa Mochila adulto feminina com as seguintes
características: material couro sintético, cor a combinar,
bolso com zíper maior e um bolso menor com zíper na
parte da frente, dimensão, alça de costas regulável.
Medidas altura 35 cm, largura 27 cm e comprimento 12
cm. - Bolsa Mochila adulto feminina com as seguintes
características: material couro sintético, cor a combinar,
bolso com zíper maior e um bolso menor com zíper na
parte da frente, dimensão, alça de costas regulável.
Medidas altura 35 cm, largura 27 cm e comprimento 12
cm.

50,000 UN IMPACTUS 70,0000 3.500,00

28 "Mochila bolsa adulto masculina, com as seguintes
características: cor preta, material náilon e o forro em
poliéster, impermeável, com alça e fechamento com três
zíper. Medidas altura 48 cm com a alça, profundidade 25
cm e largura 30 cm, capacidade 45 l.  " - "Mochila bolsa
adulto masculina, com as seguintes características: cor
preta, material náilon e o forro em poliéster,
impermeável, com alça e fechamento com três zíper.
Medidas altura 48 cm com a alça, profundidade 25 cm e
largura 30 cm, capacidade 45 l.  "

10,000 UN IMPACTUS 95,0000 950,00

31 Avental de cozinha com as seguintes características:
material PVC impermeável,  aprova de água, na cor
branca, largura 65 cm e comprimento 85 cm, sem bolso.
- Avental de cozinha com as seguintes características:
material PVC impermeável,  aprova de água, na cor
branca, largura 65 cm e comprimento 85 cm, sem bolso.

20,000 UN SOLDASUL 26,9000 538,00

34 "Peteca com as seguintes características: cor colorida,
material penas e tecidos, dimensão 20 cm altura e 12 cm
a base.   " - "Peteca com as seguintes características: cor
colorida, material penas e tecidos, dimensão 20 cm
altura e 12 cm a base.   "

100,000 UN CARURU 17,9000 1.790,00

35 Pega varetas com as seguintes características:
embalagem com 19 palitos coloridos, dimensão de 15 cm
cada vareta, material de plástico. - Pega varetas com as
seguintes características: embalagem com 19 palitos
coloridos, dimensão de 15 cm cada vareta, material de
plástico.

100,000 UN MINIPLAY 8,5000 850,00

39 Ioiô  com as seguintes características: cores coloridas a
combinar, material plástico, dimensão altura 3 X 6 cm
largura. - Ioiô  com as seguintes características: cores
coloridas a combinar, material plástico, dimensão altura
3 X 6 cm largura.

50,000 UN MERCADA
L

4,5000 225,00

49 Painel Branca de Neve com as seguintes características:
material tecido oxford, dimensão 2,00(largura) X
1,50(altura) x 1,00 (comprimento) metros, aparece na
imagem branca de neve com os sete anões, bordas

1,000 UN GENIAL 162,0000 162,00



Página: 7 / 8
costurada em overloque, formato quadrado. - Painel
Branca de Neve com as seguintes características:
material tecido oxford, dimensão 2,00(largura) X
1,50(altura) x 1,00 (comprimento) metros, aparece na
imagem branca de neve com os sete anões, bordas
costurada em overloque, formato quadrado.

53 Painel São João com as seguintes características:
material tecido oxford, dimensão 2,50(largura) X
1,50(altura) metros, aparece menino, menina, fogueira,
bandeirinhas, bordas costurada em overloque, formato
quadrado. - Painel São João com as seguintes
características: material tecido oxford, dimensão
2,50(largura) X 1,50(altura) metros, aparece menino,
menina, fogueira, bandeirinhas, bordas costurada em
overloque, formato quadrado.

1,000 UN GENIAL 162,0000 162,00

56 Painel Alice no País das Maravilhas com as seguintes
características: material tecido oxford, dimensão
1,50(largura) X 1,50(altura), aparece na imagem da Alice
com o coelho, flores, arbustos, bordas costurada em
overloque, formato redondo. - Painel Alice no País das
Maravilhas com as seguintes características: material
tecido oxford, dimensão 1,50(largura) X 1,50(altura),
aparece na imagem da Alice com o coelho, flores,
arbustos, bordas costurada em overloque, formato
redondo.

1,000 UN GENIAL 135,0000 135,00

9.342,00Total do Participante:
39.421,89Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 14/07/2023

PREGOEIRO

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

MEMBRO

Marlete Terezinha Lunardi

MEMBRO

Jovana Cristina Bianchi Luzzi

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LIDER COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA,
SHOWS E EVE
ROBSON BRUN

JP EQUIPAMENTOS LTDA

Fernando Andre Lahr

VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E
ARTIGOS DIVERSOS LTDA

Tiago Daniel Izolan



Página: 8 / 8

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Eduardo Izuil Iglikoski do Nascimento

NILCE FATIMA SIMONETTO RECH

Nilce Fátima Simonetto Rech

ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

André Luiz Lansing Schnorrenberger


